
 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED LEGISLATIVY 

A NOVINEK ZA OBDOBÍ 

LISTOPAD  2021 

OBSAH 
LEGISLATIVA ČR 

LEGISLATIVA EU 

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ 

Z MĚSÍCE LISTOPADU 

TESTY 

NOVINKY Z OBLASTI 

STRAVOVÁNÍ 



 
2 

 
 

  

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

PŘIPRAVOVANÁ LEGISLATIVA ČR 

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 231/2016 Sb., o odběru, přípravě a 

metodách zkoušení kontrolních vzorků potravin a tabákových výrobků, ve znění 

vyhlášky č. 78/2018 Sb. 

 

 

Cíle návrhu: 

Novela vyhlášky reaguje na novelu zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 

výrobcích. Novela promítá rozšíření zmocňovacího ustanovení v § 18 odst. 1 písm. m) bodu 4 

zákona, doplňuje novou přílohu k vyhlášce, která upravuje postup posouzení výsledku zkoušky 

pro druhé odborné stanovisko, a dále promítá novelizované znění § 16 odst. 6 až 8 zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 10. 11. 2021  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

NOVÉ VYHLÁŠENÉ PŘEDPISY 

Sdělení č. 400/2021 Sb., Sdělení Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 03/2021, kterým se 

mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2021 

platnost od: 4. 11. 2021  

Návrh vyhlášky o požadavcích na pokrmy 

 

 

Cíle návrhu: 

Účelem vyhlášky je zajištění vysoké úrovně kvality pokrmů a zabezpečení vysoké úrovně 

ochrany spotřebitele, a to zejména s důrazem na nejnovější vědecké poznatky. Požadavky této 

vyhlášky jsou určeny pro provozovatele potravinářských podniků, kteří provozují stravovací 

službu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 23. 11. 2021  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

http://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7145656.htm
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-400
https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7310022.htm


 
3 

 
  

LEGISLATIVA ČR zdroj: www.zakonyprolidi.cz 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství a o 

změně zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Cíle návrhu: 

Nařízení 2018/848 vytvořilo požadavek na vytvoření elektronické databáze zvířat, dále upravuje 

délku platnosti certifikátů na bioprodukty v návaznosti na četnost kontrol a upravuje okruh 

subjektů, majících povinnost registrace do systému ekologického zemědělství. Novela zákona 

také reaguje na poznatky z aplikační praxe a upravuje skutkové podstaty přestupků fyzických 

osob, právnických osob, podnikajících fyzických osob a pověřených osob s ohledem na nové 

nařízení i praktické poznatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 24. 11. 2021  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

Návrh zákona o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí 

 

 

Cíle návrhu: 

Zákon stanovuje příslušná práva a povinnosti výrobců tak, aby došlo k naplnění cílů směrnice, a 

vztahuje se na celou řadu plastových výrobků. Cílem úpravy je omezit negativní dopady 

vybraných jednorázových plastových výrobků na životní prostředí a zdraví zejm. ve smyslu 

znečištění vod mikroplasty a plastovými odpady, a dále znečištění jak lidských sídel, tak přírody 

a krajiny plastovými odpady (tzv. littering). Úprava dále cílí na podporu oběhového hospodářství 

- získávání druhotných surovin a využívání recyklátu a omezení spotřeby neekologických variant 

výrobků. Za těmito cíli definuje nové povinnosti výrobců (osob uvádějících na trh) ve vztahu k 

těmto výrobkům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poslední změna: 24. 11. 2021  

https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/6883029.htm 

http://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7307644.htm
https://www.zakonyprolidi.cz/monitor/7279776.htm


 
4 

 
 

 
 
  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Plné texty uvedených předpisů v češtině najdete na stránkách Úředního věstníku EU za 

měsíc listopad. 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1899 ze dne 25. října 2021 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Fertőd vidéki 

sárgarépa“ (CHZO)) 

ÚV L 387, 3. 11. 2021, s. 77 

CHRÁNĚNÁ OZNAČENÍ PŮVODU A CHRÁNĚNÁ ZEMĚPISNÁ OZNAČENÍ 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1912 ze dne 28. října 2021, kterým se schvaluje 

změna specifikace chráněného označení původu nebo chráněného zeměpisného označení 

„Ardèche“ (CHZO) 

ÚV L 389, 4. 11. 2021, s. 7 

ODKAZ ZDE 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1913 ze dne 28. října 2021, kterým se schvaluje 

změna specifikace chráněného označení původu nebo chráněného zeměpisného označení 

„Cotnari“ (CHOP) 

ÚV L 389, 4. 11. 2021, s. 8 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1914 ze dne 28. října 2021, kterým se názvu „Île-

de-France“ (CHZO) uděluje ochrana podle článku 99 nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1308/2013 

ÚV L 389, 4. 11. 2021, s. 9 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1915 ze dne 28. října 2021, kterým se názvu 

„Urueña“ (CHOP) uděluje ochrana podle článku 99 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1308/2013 

ÚV L 389, 4. 11. 2021, s. 10 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
https://eur-lex.europa.eu/oj/2021/11/direct-access.html?ojYear=2019


 
5 

  
  

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

BEZPEČNOST POTRAVIN 

Nařízení Komise (EU) 2021/1916 ze dne 3. listopadu 2021, kterým se mění příloha I 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008, pokud jde o zařazení kyseliny 4-

amino-5-(3-(isopropylamino)-2,2-dimethyl-3oxopropoxy)-2-methylchinolin-3-karboxylové na 

seznam aromat Unie (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 389, 4. 11. 2021, s. 11 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2004 ze dne 10. listopadu 2021 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení „Vänerlöjrom“ 

(CHOP) 

ÚV L 407, 17. 11. 2021, s. 9 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2023 ze dne 12. listopadu 2021, kterým se schvaluje 

unijní změna specifikace pro chráněné označení původu nebo chráněné zeměpisné označení 

(„Soave“ (CHOP)) 

ÚV L 411, 19. 11. 2021, s. 1 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2028 ze dne 15. listopadu 2021, kterým se schvaluje 

změna specifikace názvu zapsaného do rejstříku chráněných označení původu a chráněných 

zeměpisných označení, která není menšího rozsahu („Cerezas de la Montaña de Alicante“ 

(CHZO)) 

ÚV L 415, 22. 11. 2021, s. 7 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2035 ze dne 16. listopadu 2021 o zápisu názvu do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Alho da Graciosa“ 

(CHZO)) 

ÚV L 416, 23. 11. 2021, s. 1 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
6 

 
 
  Nařízení Komise (EU) 2021/1917 ze dne 3. listopadu 2021, kterým se mění příloha I 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008, pokud jde o zařazení 2-(4-

methylfenoxy)-N-(1H-pyrazol-3-yl)-N-(thiofen-2-ylmethyl)acetamidu na seznam aromat Unie 

(Text s významem pro EHP) 

ÚV L 389, 4. 11. 2021, s. 15 

Nařízení Komise (EU) 2021/1925 ze dne 5. listopadu 2021, kterým se mění některé přílohy 

nařízení (EU) č. 142/2011, pokud jde o požadavky na uvádění některých hmyzích produktů na 

trh a úpravy metody uzavření (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 393, 8. 11. 2021, s. 4 

Nařízení Komise (EU) 2021/1926 ze dne 5. listopadu 2021, kterým se schvalují kontroly 

shody s obchodními normami pro ovoce a zeleninu prováděné Spojeným královstvím a kterým 

se mění prováděcí nařízení (EU) č. 543/2011 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES) č. 

1234/2007 pro odvětví ovoce a zeleniny a odvětví výrobků z ovoce a zeleniny 

ÚV L 393, 8. 11. 2021, s. 9 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/1962 ze dne 12. srpna 2021, kterým 

se opravuje příloha VI nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, 

označování a balení látek a směsí (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 400, 12. 11. 2021, s. 16 

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1999 ze dne1 5. listopadu 2021, kterým se mění 

prováděcí rozhodnutí (EU) 2016/1215, pokud jde o držitele povolení a jeho zástupce v Unii pro 

uvádění produktů, které obsahují geneticky modifikovanou sóju FG72, sestávají z ní nebo jsou z 

ní vyrobeny, na trh (oznámeno pod číslem C(2021) 8000) (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 408, 17. 11. 2021, s. 6 

Rozhodnutí Rady (EU) 2021/2025 ze dne 15. listopadu 2021 o postoji, který má být zaujat 

jménem Evropské unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy, pokud jde o obchodní normu 

pro olivové oleje a oleje z olivových pokrutin 

ÚV L 411, 19. 11. 2021, s. 40 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
7 

 
 
  

MEZINÁRODNÍ VZTAHY 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1935 ze dne 8. listopadu 2021, kterým se mění 

prováděcí nařízení (EU) 2019/723, pokud jde o informace a údaje o ekologické produkci a 

označování ekologických produktů, které mají být předkládány prostřednictvím jednotného 

vzorového formuláře (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 396, 10. 11. 2021, s. 17 

LEGISLATIVA EU zdroj: www.eur-lex.europa.eu 
(„© Evropská unie, http://eur-lex.europa.eu/, 1998-2019“) 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1974 ze dne 12. listopadu 2021, kterým se povoluje 

uvedení sušených plodů Synsepalum dulcificum na trh jako nové potraviny podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 a kterým se mění prováděcí nařízení Komise 

(EU) 2017/2470 (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 402, 15. 11. 2021, s. 5 

Nařízení Komise (EU) 2021/1975 ze dne 12. listopadu 2021, kterým se povoluje uvedení 

zmrazených, sušených a práškových forem Locusta migratoria na trh jako nové potraviny podle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 a kterým se mění prováděcí nařízení 

Komise (EU) 2017/2470 (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 402, 15. 11. 2021, s. 10 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2079 ze dne 26. listopadu 2021, kterým se povoluje 

uvádění houbové mouky s vitamínem D2 na trh jako nové potraviny v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 a kterým se mění prováděcí nařízení Komise 

(EU) 2017/2470 (Text s významem pro EHP) 

ÚV L 426, 29. 11. 2021, s. 16 

NOVÉ POTRAVINY 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/2067 ze dne 24. listopadu 2021, kterým se mění 

nařízení (ES) č. 1484/95, pokud jde o stanovení reprezentativních cen v odvětví drůbežího masa 

a vajec a pro vaječný albumin 

ÚV L 421, 26. 11. 2021, s. 22 

http://www.eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=en


 
8 

  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ 

Z MĚSÍCE LISTOPADU Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

SVS stahuje z trhu kalamáry kvůli zvýšenému obsahu kadmia 

 

 

 

Státní veterinární správa (SVS) nařídila stáhnout z prodeje mražené patagonské olihně 

(kalamáry) od španělského zpracovatele (původem však z Falklandských ostrovů) kvůli obsahu 

nadlimitního množství těžkého kovu kadmia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 5. 11. 2021  autor: SVS 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Nová vyhláška o požadavcích na konzervované ovoce a konzervovanou zeleninu 

 

 

 

Ve Sbírce zákonů byla publikována vyhláška č. 397/2021 Sb., o požadavcích na konzervované 

ovoce a konzervovanou zeleninu, skořápkové plody, houby, brambory a výrobky z nich a 

banány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 2. 11. 2021  autor: Ministerstvo zemědělství 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

V prodejně v tržnici SAPA odhalila SVS 2,5 tuny neoznačených potravin 

 

 

 

Inspektoři Státní veterinární správy (SVS) v rámci společné kontroly s Policií ČR objevili v jedné z 

prodejen v areálu pražské tržnice SAPA téměř 2,5 tuny neznačených zmrazených živočišných 

produktů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 8. 11. 2021 autor: SVS 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/svs-stahuje-z-trhu-kalamary-kvuli-zvysenemu-obsahu-kadmia.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/nova-vyhlaska-o-pozadavcich-na-konzervovane-ovoce-a-konzervovanou-zeleninu.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/v-prodejne-v-trznici-sapa-odhalila-svs-2-5-tuny-neoznacenych-potravin.aspx


 
9 

 
 
 

  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE LISTOPADU Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Elektronický systém pro oznamování potravin 

 

 

 

Systém pro oznamování potravin (SOP) je elektronický systém pro splnění informační 

povinnosti dle zákona o potravinách pro doplňky stravy a obohacené potraviny přes portál 

Ministerstva zemědělství. Zřízením elektronického systému dochází k významnému usnadnění 

celého oznamovacího procesu pro provozovatele potravinářských podniků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 11. 11. 2021  autor: Ministerstvo zemědělství 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Certifikace kategorie konzumních brambor vypěstovaných v režimu kvality Q CZ 

dokončena 

 

 

 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský zajišťuje certifikaci produktů z konzumních 

brambor v režimu kvality Q CZ. Zájem o certifikaci, která poskytuje spotřebiteli záruku vysoké 

kvality, projevilo do 30. dubna 2021 celkem 107 pěstitelů a zpracovatelů. Po dokončení 

certifikace vyprodukovaných konzumních brambor v kategorii B1 následuje certifikace dalších 

dvou kategorií - B2 a B3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 16. 11. 2021  autor: ÚKZÚZ 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Vědci vaří pivo z nespotřebovaného pečiva, snaží se omezit plýtvání potravinami 

 

 

 

Zužitkovat nespotřebované pečivo, které by jinak skončilo na skládce, se rozhodli vědci z 

Agronomické fakulty MENDELU. Ze ztvrdlého, neprodaného chleba vaří v univerzitním pivovaru 

klasický český ležák. Od začátku projektu připravili třicet receptur ležáku, teď se chtějí soustředit 

také na další druhy piva. Jedním z cílů je omezit plýtvání potravinami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 10. 11. 2021 autor: Mendelova univerzita 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/elektronicky-system-pro-oznamovani-potravin.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/certifikace-kategorie-konzumnich-brambor-vypestovanych-v-rezimu-kvality-q-cz-dokoncena.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/vedci-vari-pivo-z-nespotrebovaneho-peciva-snazi-se-omezit-plytvani-potravinami.aspx


 
10 

 
  

PŘEHLED ZAJÍMAVOSTÍ Z MĚSÍCE LISTOPADU Zdroj: www.bezpecnostpotravin.cz 

Mražená kachna z Polska obsahovala salmonely 

 

 

 

Státní veterinární správa (SVS) informuje, že se na českém trhu distribuovala mražená kachna z 

Polska, v níž byla zjištěna přítomnost salmonel. SVS informaci o zdravotně závadném výrobku 

obdržela prostřednictvím systému rychlého varování (RASFF). Část zásilky se podařilo stáhnout 

z prodeje, část se již prodala či zkonzumovala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 18. 11. 2021  autor: SVS 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

Potravinářská inspekce varuje spotřebitele před závadnými rozinkami z dovozu 

 

 

 

Státní zemědělská a potravinářská inspekce (SZPI) zjistila na trhu závadné rozinky, v balení 500 

g, s označením data minimální trvanlivosti do 25/03/2022, výrobce: ENCINGER SK s.r.o, 

Jadranská 13, 841 01 Bratislava, Slovensko, země původu: Írán. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 23. 11. 2021  autor: SZPI 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

SVS upřesňuje MVO v souvislosti s ptačí chřipkou vůči malým chovatelům drůbeže 

 

 

 

Státní veterinární správa (SVS) upřesňuje mimořádná veterinární opatření s celostátní 

působností, která byla v souvislosti s ptačí chřipkou vyhlášena včera a nařizují zákaz chovu 

drůbeže ve venkovních prostorech všem chovatelům. Drobní chovatelé, u kterých není z 

objektivních důvodů možné chovanou drůbež trvale umístit a držet uvnitř budov v 

hospodářství, mohou využít výjimku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 25. 11. 2021  autor: SVS 

 

CELÝ ČLÁNEK ZDE  

http://www.bezpecnostpotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/mrazena-kachna-z-polska-obsahovala-salmonely.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/potravinarska-inspekce-varuje-spotrebitele-pred-zavadnymi-rozinkami-z-dovozu.aspx
https://www.bezpecnostpotravin.cz/svs-upresnuje-mvo-v-souvislosti-s-ptaci-chripkou-vuci-malym-chovatelum-drubeze.aspx


 
11 

 
 
 

 
 

  

TESTY 

VÝSLEDKY DALŠÍCH TESTŮ POTRAVIN 

NALEZNETE NA WWW.TESTYPOTRAVIN.CZ 

Test kmínu celého 2021 

 

 

 

Po třech letech jsme se rozhodli dát prostor dalšímu testu koření. Vybrali jsme si třetí v Česku 

nejčastěji kupované – kmín, konkrétně jeho nemletou variantu. Laboratoř důkladně prověřila 

jakost i zdravotní nezávadnost a přinesla většinou dobré zprávy. Při přípravě svatomartinské 

husy vás kmín pravděpodobně nezklame. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 26. 11. 2021  autor: dTest  

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

http://www.testypotravin.cz/
https://www.bezpecnostpotravin.cz/test-kminu-celeho-2021.aspx


 
12 

 
 

 
  

NOVINKY Z OBLASTI STRAVOVÁNÍ 

Zeptali jsme se odborníka na hygienu 

 

 

 

Může mít kuchařka gelové nehty? A co uklízečka ve školní jídelně? Může si strávník přinášet 

vlastní stravu a jak s ní dále nakládat? Lze pro přípravu jídel používat teplou vodu z vodovodu? 

Kdy můžeme zmrazovat maso a kdy ne? Tak právě na tyto otázky jsme hledali odpověď u 

odborníka na hygienu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 1. 11. 2021  autor: Ing. Pavel Ludvík 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

O trošku méně cukru, o trošku více zdraví 

 

 

 

Často tušíme, které potraviny jsou pro naše tělo dobré a které si dopřáváme „nad rámec“. 

Jedním z častých prohřešků je nadměrná konzumace potravin a nápojů s přidaným cukrem. 

Neznamená to, že si nemůžeme dopřát to, co nám chutná, ale vždy záleží na množství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

 

 

vydáno: 8. 11. 2021  

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

zdroj: CZVP SZÚ 

Vláda opětovně schválila zákon o jednorázových plastech, míří znovu do Sněmovny 

 

 

 

Vláda dnes opětovně schválila návrh zákona o omezení dopadu vybraných plastových výrobků. 

Ten již jednou schválila, následně ale čekal ve Sněmovně na projednání více téměř 10 měsíců. 

Nyní tak zamíří, tentokrát do nově ustavené Sněmovny k projednání znovu. Nová legislativa 

zahrnuje hned několik typů opatření - od úplného zákazu konkrétních jednorázových 

plastových výrobků, přes postupné omezování spotřeby jiných až po povinné příspěvky výrobců 

plastových výrobků na úklid obcí a měst. V případě zákazů umožňuje v souladu s evropskou 

legislativou doprodej zásob do nabytí účinnosti zákona, tedy do 1. 7. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 8. 11. 2021  autor: MŽP 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

https://www.jidelny.cz/show.aspx?id=2165
https://www.bezpecnostpotravin.cz/o-trosku-mene-cukru-o-trosku-vice-zdravi.aspx?laos=7
https://www.bezpecnostpotravin.cz/vlada-opetovne-schvalila-zakon-o-jednorazovych-plastech-miri-znovu-do-snemovny.aspx


 
13 

 
  

NOVINKY Z OBLASTI STRAVOVÁNÍ 

Jak na kvalitní vývary ve školní jídelně 

 

 

 

Připravujete si vlastní vývary z kvalitních surovin, nebo používáte kupované? Také jste slyšeli, že 

polévky z kupovaných výrobků jsou příliš slané? Seznamte se s praktickými radami, jak si školní 

jídelna může sama připravit kvalitní vývar, k čemu ho použít a vyzkoušejte recept od odborníků 

na slovo vzatých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 22. 11. 2021  autor: Bc. Anna Packová 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Mimořádné opatření od 26.11.2021 

 

 

 

Vláda na svém jednání dne 25. 11. 2021 přijala další mimořádné rozhodnutí, které zpřísňuje 

podmínky pro provoz obchodů a služeb, vč. ubytovacích a stravovacích zařízení. Opatření je 

účinné od 26. 11. 2021 od 18 h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 26. 11. 2021  autor: Klára Stárek Zachariášová 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

Vláda rozšířila program Antivirus: 

opět prodloužila režim A a navíc oživila i režim B 

 

 

 

Vláda dnes schválila na návrh ministryně práce a sociálních věcí Jany Maláčové 

prodloužení režimu A programu Antivirus, a to do 28. února 2022. Zároveň znovu 

aktivovala režim B na období od 1. listopadu 2021 do 28. února 2022. Vzhledem k 

nepříznivé pandemické situaci bude tedy opět možné zaměstnavatelům poskytnout 

příspěvek i na vyplacené náhrady mezd zaměstnancům z důvodu poklesu odbytu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato zpráva byla zkrácena. 

vydáno: 29. 11. 2021  zdroj: tisková zpráva MPSV 

CELÝ ČLÁNEK ZDE 

https://www.jidelny.cz/show.aspx?id=2170
https://www.ahrcr.cz/novinky/mimoradne-opatreni-od-26112021/
https://www.mpsv.cz/documents/20142/2061970/TZ_29_11_2021_AntivirusAB.pdf/ff7aa9dc-f4d5-5b1a-8430-5ec8dd5c3d9d


 
14 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NAŠE SLUŽBY 

• ZNAČENÍ POTRAVIN 

• ZNAČENÍ SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ 

• VÝPOČET VÝŽIVOVÝCH HODNOT 

• OBALOVÝ DESIGN 

• TESTOVÁNÍ POTRAVIN 

• STÁTNÍ INSPEKCE 

• AUDITY 

• HACCP 

• INOVACE 

 


